



DETERMINA
n. 104 /26 del M .02.2026

Oggetto: Liquidazione fattura VRENT Spa

Il Direttore Generale ff

Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 43 del 30.12.2024, è stato affidato temporaneamente ad ASM il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati nel Comune di Taormina, dal 01.01.2025 al 31.12.2025.

Che con provvedimento ATM n.79 del 22.05.2025 si è proceduto ad aggiudicare l'affidamento del servizio di noleggio full service senza conducente di automezzi per la raccolta rifiuti e n.2 spazzatrici fino al 31/12/2025 alla ditta RTI VRENT Spa e LS Service srl, per l'importo di € 856.845,00 oltre IVA;

Che il servizio è stato regolarmente eseguito;

Viste le fatture:

- NR. FT25009874 del 16/12/2025, dell'importo di € 282,16 oltre IVA pari a € 62,08 per un totale complessivo pari ad € 344,24;
- NR. FT26000360 del 20/01/2026, dell'importo di € 243,30 oltre IVA pari a € 53,53 per un totale complessivo pari ad € 296,83;
- NR. FT26000361 del 20/01/2026, dell'importo di € 758,29 oltre IVA pari a € 166,82 per un totale complessivo pari ad € 925,11;
- NR. FT26000362 del 20/01/2026, dell'importo di € 244,28 oltre IVA pari a € 53,74 per un totale complessivo pari ad € 298,02;
- NR. FT26000363 del 20/01/2026, dell'importo di € 233,73 oltre IVA pari a € 51,42 per un totale complessivo pari ad € 285,15;
- NR. FT26000364 del 20/01/2026, dell'importo di € 430,50 oltre IVA pari a € 94,71 per un totale complessivo pari ad € 525,21;
- NR. FT26000365 del 20/01/2026, dell'importo di € 189,00 oltre IVA pari a € 41,58 per un totale complessivo pari ad € 230,58;
- NR. FT26000366 del 20/01/2026, dell'importo di € 475,49 oltre IVA pari a € 104,61 per un totale complessivo pari ad € 580,10;



- NR. FT26000367 del 20/01/2026, dell'importo di € 271,74 oltre IVA pari a € 59,78 per un totale complessivo pari ad € 331,52;

Visto lo Statuto di ASM

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. Di liquidare e pagare alla VRENT Spa, le seguenti fatture:
 - NR. FT25009874 del 16/12/2025, dell'importo di € 282,16 oltre IVA pari a € 62,08 per un totale complessivo pari ad € 344,24;
 - NR. FT26000360 del 20/01/2026, dell'importo di € 243,30 oltre IVA pari a € 53,53 per un totale complessivo pari ad € 296,83;
 - NR. FT26000361 del 20/01/2026, dell'importo di € 758,29 oltre IVA pari a € 166,82 per un totale complessivo pari ad € 925,11;
 - NR. FT26000362 del 20/01/2026, dell'importo di € 244,28 oltre IVA pari a € 53,74 per un totale complessivo pari ad € 298,02;
 - NR. FT26000363 del 20/01/2026, dell'importo di € 233,73 oltre IVA pari a € 51,42 per un totale complessivo pari ad € 285,15;
 - NR. FT26000364 del 20/01/2026, dell'importo di € 430,50 oltre IVA pari a € 94,71 per un totale complessivo pari ad € 525,21;
 - NR. FT26000365 del 20/01/2026, dell'importo di € 189,00 oltre IVA pari a € 41,58 per un totale complessivo pari ad € 230,58;
 - NR. FT26000366 del 20/01/2026, dell'importo di € 475,49 oltre IVA pari a € 104,61 per un totale complessivo pari ad € 580,10;
 - NR. FT26000367 del 20/01/2026, dell'importo di € 271,74 oltre IVA pari a € 59,78 per un totale complessivo pari ad € 331,52;
2. Trasmettere la presente, agli uffici contabili/amministrativi autorizzandoli all'emissione del relativo mandato di pagamento dopo la verifica Durc.
3. Provvedere alla pubblicazione del presente atto su sito istituzionale di ASM.



Il Direttore Generale
Dott. Giuseppe Bartorilla

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 16-01-2026	282,16

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
--------------------	----------	----------	---------

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 20-02-2026	243,30

Cedente/prestatore (fornitore) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it Terzo Intermediario Denominazione: ABLE TECH S.P.A.	Cessionario/committente (cliente) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
--	--

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT26000361	20-01-2026	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E ----- Nr.Contracto Nolo: CD-E25-284 Nr. ordine di lavoro: ODL25-11095 Modello: CANTER 3S13 Nr. telaio: TYBFEA01BLDD03158 Nr. serie: TYBFEA01BLDD03158 Targa: GM257TL TRASPORTO- INTERVENTO IN LOCO Tipo dato: TARGA Rif. testo: GM257TL	1,00	222,00	HH		22,00	222,00
	LAVORO DI VERIFICA ANOMALIA MEZZO IN PROTEZIONE Tipo dato: TARGA Rif. testo: GM257TL	1,00	55,00	HH		22,00	55,00
	SOSTITUZIONE DOSATORE ADBLUE DOPO SVARIATE PROVE SI RISCONTRA DOSATORE ADBLUE DANNEGGIATO. SI PROCEDE CON LA SOSTITUZIONE DEL DOSATORE. POMPA DOSAGGIO ADBLUE Tipo dato: TARGA Rif. testo: GM257TL	1,00	445,18	NR		22,00	445,18
	GESTIONE PRATICA Tipo dato: TARGA Rif. testo: GM257TL CIG B3438CC95E	1,00	36,11	NR		22,00	36,11

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			758,29	166,82
Importo bollo	Sconto/Maggiorazione		Arr.	Totale documento	
				925,11	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 20-02-2026	758,29

Cedente/prestatore (fornitore) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it Terzo Intermediario Denominazione: ABLE TECH S.P.A.	Cessionario/committente (cliente) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
--	--

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT26000362	20-01-2026	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E ----- Nr. Contratto Nolo: CD-E25-284 Nr. ordine di lavoro: ODL25-11381 Modello: S-WAY AD260S34Y/PS Nr. telaio: ZCFE62RP10C526385 Nr. serie: ZCFE62RP10C526385 Targa: GV403PX LAVORO DI CONTROLLO E VERIFICA DANNO Tipo dato: TARGA Rif. testo: GV403PX SI PROCEDE CON LA SOSTITUZIONE DI DADI E BULLONI SUPPORTO SCALETTA IN QUANTO DANNEGGIATI REGOLAZIONE SCALETTA E SOSTITUZIONE TELAIO COPRI AVC TELAIO ANTICESOIAMMENTO DX Tipo dato: TARGA Rif. testo: GV403PX Minuteria e materiali di consumo Tipo dato: TARGA Rif. testo: GV403PX GESTIONE PRATICA Tipo dato: TARGA Rif. testo: GV403PX CIG B3438CC95E	1,00	55,00	HH		22,00	55,00
		1,00	159,84	NR		22,00	159,84
		1,00	17,844	NR		22,00	17,84
		1,00	11,60	NR		22,00	11,60

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale Imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			244,28	53,74
Importo bollo	Sconto/Maggiorazione		Arr.	Totale documento	
				298,02	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 20-02-2026	244,28

Cedente/prestatore (fornitore) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it Terzo Intermediario Denominazione: ABLE TECH S.P.A.	Cessionario/committente (cliente) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
--	--

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT26000363	20-01-2026	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E ----- Nr. Contratto Nolo: CD-E25-284 Nr. ordine di lavoro: ODL25-12195 Modello: CANTER 3S13 Nr. telaio: TYBFEA01BLDC09952 Nr. serie: TYBFEA01BLDC09952 Targa: GP828GL VERIFICA ANOMALIA MANCATO FUNZIONAMENTO-SI PROCEDE CON LO SMONTAGGIO E LA Tipo dato: TARGA Rif. testo: GP828GL SOSTITUZIONE DEL JOSTICK (DANNEGGIATO) Joystick XD4PA24 a 4 assi completo Tipo dato: TARGA Rif. testo: GP828GL GESTIONE PRATICA Tipo dato: TARGA Rif. testo: GP828GL CIG B3438CC95E	2,00	55,00	HH		22,00	110,00
		1,00	112,60	NR		22,00	112,60
		1,00	11,13	NR		22,00	11,13

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			233,73	51,42
Importo bollo	Sconto/Maggiorazione		Arr.	Totale documento	
				285,15	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 20-02-2026	233,73

Cedente/prestatore (fornitore) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it Terzo Intermediario Denominazione: ABLE TECH S.P.A.	Cessionario/committente (cliente) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
--	--

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT26000364	20-01-2026	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E ----- Nr. Contratto Nolo: CD-E25-284 Nr. ordine di lavoro: ODL25-13224 Articolo in assistenza: 218085 - IVECO STRALIS MY2016 AD260S33Y/PS RSU PASSO 4200 Modello: AD260S33Y Nr. telaio: WJME62RN00C397784 Nr. serie: WJME62RN00C397784 Targa: FR647FE SOTTO PARAURTI Tipo dato: TARGA Rif. testo: FR647FE SOSTITUZIONE E VERNICIATURA Tipo dato: TARGA Rif. testo: FR647FE SOTTO PARAURTI COSTI DI GESTIONE Tipo dato: TARGA Rif. testo: FR647FE FINE LOCAZIONE CIG B3438CC95E	1,00	300,00	PZ		22,00	300,00
		2,00	55,00	HH		22,00	110,00
		1,00	20,50	NR		22,00	20,50

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			430,50	94,71
Importo bollo	Sconto/Maggiorazione		Arr.	Totale documento	
				525,21	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 20-01-2026	430,50

Cedente/prestatore (fornitore) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it Terzo Intermediario Denominazione: ABLE TECH S.P.A.	Cessionario/committente (cliente) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
--	--

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT26000365	20-01-2026	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E						
	Nr. Contratto Nolo: CD-E25-284						
	Nr. ordine di lavoro: ODL25-13427						
	Modello: FH 62 R T3A 01						
	Nr. telaio: YV2RT40C6NA308300						
	Nr. serie: YV2RT40C6NA308300						
	Targa: GL421XM						
	Lavaggio interno/esterno cassone	1,00	180,00	NR		22,00	180,00
	Tipo dato: TARGA						
	Rif. testo: GL421XM						
	Gestione pratica	1,00	9,00	NR		22,00	9,00
	Tipo dato: TARGA						
	Rif. testo: GL421XM						
	B3438CC95E						

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			189,00	41,58
Importo bollo	Sconto/Maggiorazione		Arr.	Totale documento	
				230,58	

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 20-02-2026	189,00

Cedente/prestatore (fornitore) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01442160626 Codice fiscale: 01442160626 Denominazione: VRENT S.P.A. Regime fiscale: RF01 ordinario Indirizzo: Via del Brennero, 97 Comune: TRENTO Provincia: TN Cap: 38121 Nazione: IT Telefono: 0817769401 Email: info@vrent.it Terzo Intermediario Denominazione: ABLE TECH S.P.A.	Cessionario/committente (cliente) Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01982940833 Denominazione: A.S.M. TAORMINA Indirizzo: Palazzo Comunale Comune: TAORMINA Provincia: ME Cap: 98039 Nazione: IT
--	--

Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 fattura		FT26000366	20-01-2026	NXQ8FU

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	Convenzione B3438CC95E CIG: B3438CC95E ----- Nr.Contracto Nolo: CD-E25-284 Nr. ordine di lavoro: ODL25-14007 Modello: CANTER 3S13 Nr. telaio: TYBFEA01BLDD02983 Nr. serie: TYBFEA01BLDD02983 Targa: GK070YG SOST.GRUPPO OTTICO POST. E INDICAT.DI DIREZ Tipo dato: TARGA Rif. testo: GK070YG DANNEGGIATI LAMP, REAR COMB. NOI(FANALINO POST.) Tipo dato: TARGA Rif. testo: GK070YG LAMP ASSY,STEP, LH CT Tipo dato: TARGA Rif. testo: GK070YG LAMP ASSY,STEP, RH PA Tipo dato: TARGA Rif. testo: GK070YG LAMP ASSYTURN SIGNAL FR PA-(INDICATOR. DI DIREZ.) Tipo dato: TARGA Rif. testo: GK070YG Minuteria e materiali di consumo Tipo dato: TARGA Rif. testo: GK070YG Trasp.imballag.e smalt.ricambi Tipo dato: TARGA Rif. testo: GK070YG GESTIONE PRATICA Tipo dato: TARGA Rif. testo: GK070YG CIG B3438CC95E	2,50	55,00	HH		22,00	137,50
		1,00	91,70	PZ		22,00	91,70
		1,00	38,45	PZ		22,00	38,45
		1,00	32,50	PZ		22,00	32,50
		1,00	100,70	PZ		22,00	100,70
		0,50	36,00	NR		22,00	18,00
		0,50	68,00	NR		22,00	34,00
		1,00	22,64	NR		22,00	22,64

RIEPILOGHI IVA E TOTALI					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
S (scissione dei pagamenti) Scissione Pagamenti Art. 17Ter	22,00			475,49	104,61
Importo bollo		Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento	

esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
					580,10

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 20-02-2026	475,49

Modalità pagamento	Dettagli	Scadenze	Importo
MP05 Bonifico		Data scadenza 20-02-2026	271,74